
153ª feira |24/Mar/2020  - Edição nº 10652

FAUEPG

 
Fundação de Apoio ao Desenvolvimento Institucional, Científico e 

Tecnológico da Universidade Estadual de Ponta Grossa 
 

RESULTADO DE LICITAÇÃO 
 Pregão Presencial n.º 004/2020 
Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, TIPO 
PICK-UP (PICAPE), CABINE DUPLA.  Torno extinto, por se tratar de 
licitação deserta. 
                                                    Ponta Grossa, 20 de março de 2020. 

Sinvaldo Baglie 
                                            Presidente da FAUEPG 

 24831/2020

25226/2020

25230/2020

25237/2020

UNIOESTE

 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO – UNIOESTE CAMPUS DE CASCAVEL 
Tendo em vista que a Organização Munida da Saúde – OMS, decretou estado de 
enfermidade epidêmica amplamente disseminada  (pandemia), devido a contágio  
por coviden-19 em vários Países; Tendo em vista o ato executivo 021/2020, 
publicado pelo Gabinete da Reitoria – GRE, suspendendo as atividades 
presenciais no âmbito da Unioeste; Tendo em vista que o Prefeito do Município 
de Cascavel, determinou o bloqueio dos acessos ao Município a partir do dia 
23/03/2020. Informamos a suspensão do Pregão Presencial 002/2020, que tinha 
como objeto a aquisição de materiais odontológicos, e que tinha previsão de 
abertura no dia 25/03/2020 às 09:30 hs. Demais informações podem ser obtida 
no número (45) 3220 – 3214, ou no endereço eletrônico: 
https://midas.unioeste.br/sgav/licitacoes#/.Cascavel, 23 de março de 2020. 
Marcos Aquila Insauralde Rocha (pregoeiro).    

 25094/2020

Hospital Universitario do
Oeste do Paraná

EXTRATO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2020 – HUOP/UNIOESTE - Objeto: Registro de preços de 
Gêneros alimentícios para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná 
- HUOP. A abertura do pregão está suspensa em função das ações 
de enfrentamento ao COVID 19. Inf. Complementares: Com. de 
Licitação, Fone: (45) 3321-5397, ou no site www.unioeste.br/huop. 
Cascavel, 22/03/2020

 

 

 

 
 

HOMOLOGAÇÃO – HUOP: Pregão Presencial nº 003/2020/HUOP – 
Objeto: Registro de preços de Bolsas de colostomia, campos cirúrgicos 
adesivos, curativos transparentes e fixadores de tubo e traqueostomia para o 
Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Expirado o prazo recursal, torna-se 
pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito e 
publicado o resultado no Diário Oficial n° 10640 de 06/03/20. Cascavel, 
20/03/2020. Rafael Muniz de Oliveira – Diretor Geral – HUOP. 

RESULTADO da Fase de Julgamento de Propostas, Habilitação e Preços 
Registrados – Pregão Eletrônico nº 002/2020 -HUOP (Menor preço por 
item) – Objeto: Registro de Preços para Futura e eventual aquisição de 
Cateteres diagnósticos para uso em Hemodinâmica, para consumo frequente no 
HUOP. A P Tortelli Com. de Prod. Med. Hosp. Ltda: 1° lugar itens: 1: R$ 
94,33; 5: R$ 76,95. Zarek Distribuidora de Produtos Hospitalares Ltda: 1° 
lugar itens: 2: R$ 82,00; 4: R$ 65,00; 7: R$ 79,00. Itens Desertos: 6 e 8. Itens 
Frustrados: 3. Empresas Classificadas e Habilitadas: A P Tortelli Com. de 
Prod. Med. Hosp. Ltda R$ 14.819,50. Zarek Distribuidora de Produtos 
Hospitalares Ltda R$ 11.730,00. Valor total Registrado R$ 26.549,50. 
Cascavel, 23 de março de 2020. Karine D. Byhain Souza (Pregoeira) 
 
 
 
 
 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 027-2020 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E MARCOS FELIPE FERREIRA DA SILVA ME 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Cessão de Uso de 
área de título oneroso referente ao LOTE 1, localizada no pátio de triagem 
de caminhões da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, 
destinada à exploração exclusivamente comercial de cantina/restaurante. 
VALOR: A CESSIONÁRIA pagará pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 
mensais. 
PRAZO: O prazo para cessão dos serviços objeto do contrato será de 24 
(vinte e quatro) meses, contados do recebimento da Ordem de Serviço a 
ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e 
anuência da CESSIONÁRIA, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do 
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/02/2020 
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2020 
PROTOCOLO: 14.807.199-3 
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2020 
 
                           Paranaguá, 04 de março de 2020. 

                    
 
                             DANIEL ROMANOWSKI 
           DIRETOR ADMINISTRAIVO E FINANCEIRO DA APPA 
 

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 028-2020 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E G. DOS SANTOS JUNIOR AUTO ELÉTRICA  
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Cessão de Uso de 
área de título oneroso referente ao LOTE 2, localizada no pátio de triagem 
de caminhões da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, 
destinada à exploração exclusivamente comercial de cantina/restaurante. 
VALOR: A CESSIONÁRIA pagará pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$ 2.500,08 (dois mil, quinhentos reais e oito 
centavos) mensais. 
PRAZO: O prazo para cessão dos serviços objeto do contrato será de 24 
(vinte e quatro) meses, contados do recebimento da Ordem de Serviço a 
ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e 
anuência da CESSIONÁRIA, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do 
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/02/2020 
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2020-APPA 
PROTOCOLO: 14.807.199-3 
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2020 
 
                           Paranaguá, 04 de março de 2020. 

                    
 

DANIEL ROMANOWSKI 
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA 

 
 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 029/2020 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 

ANTONINA - APPA E ALINE KELY TESTONI PAULO – ME. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Cessão de Uso de 
área de título oneroso referente ao LOTE 3, localizada no pátio de triagem 
de caminhões da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, 
destinada à exploração exclusivamente comercial de cantina/restaurante. 
VALOR: A CESSIONÁRIA pagará pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais) 
mensais.  
PRAZO: O prazo para cessão dos serviços objeto do contrato será de 24 
(vinte e quatro) meses, contados do recebimento da Ordem de Serviço a 
ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e 
anuência da CESSIONÁRIA, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do 
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva  
PREÇÃO PRESENCIAL: 001/2020-APPA 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/02/2020 
PROTOCOLO: 14.807.199-3 
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2020 
 

          Paranaguá, 04 de março de 2020. 
 

DANIEL ROMANWSKI 
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA 

 
 
 
 

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 030-2020 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E RENATO VOTTO BRAGA-ME. 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Cessão de Uso de 
área de título oneroso referente ao LOTE 4, localizada no pátio de triagem 
de caminhões da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, 
destinada à exploração exclusivamente comercial de cantina/restaurante. 
VALOR: A CESSIONÁRIA pagará pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais) 
mensais. 
PRAZO: O prazo para cessão dos serviços objeto do contrato será de 24 
(vinte e quatro) meses, contados do recebimento da Ordem de Serviço a 
ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e 
anuência da CESSIONÁRIA, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do 
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/02/2020 
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2020-APPA 
PROTOCOLO: 14.807.199-3 
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2020 
 
                           Paranaguá, 04 de março de 2020. 

                    
 

DANIEL ROMANOWSKI 
DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO DA APPA 

 

 
ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E ANTONINA 

EXTRATO DO CONTRATO N° 027-2020 
 
PARTES: ADMINISTRAÇÃO DOS PORTOS DE PARANAGUÁ E 
ANTONINA - APPA E MARCOS FELIPE FERREIRA DA SILVA ME 
OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a Cessão de Uso de 
área de título oneroso referente ao LOTE 1, localizada no pátio de triagem 
de caminhões da Administração dos Portos de Paranaguá e Antonina, 
destinada à exploração exclusivamente comercial de cantina/restaurante. 
VALOR: A CESSIONÁRIA pagará pela execução total do objeto deste 
Contrato a importância de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais) 
mensais. 
PRAZO: O prazo para cessão dos serviços objeto do contrato será de 24 
(vinte e quatro) meses, contados do recebimento da Ordem de Serviço a 
ser emitida pela APPA, podendo ser prorrogado, a critério da APPA, e 
anuência da CESSIONÁRIA, nos Termos da Lei nº 13.303/2016 e do 
Regulamento de Licitações e Contratos da APPA. 
AUTORIDADE: Luiz Fernando Garcia da Silva 
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 19/02/2020 
PREGÃO PRESENCIAL: 001/2020 
PROTOCOLO: 14.807.199-3 
DATA DA ASSINATURA: 04/03/2020 
 
                           Paranaguá, 04 de março de 2020. 

                    
 
                             DANIEL ROMANOWSKI 
           DIRETOR ADMINISTRAIVO E FINANCEIRO DA APPA 
 

24958/2020

24858/2020

25167/2020

Empresas Públicas

APPA CÓDIGO LOCALIZADOR:
213811520

Documento emitido em 24/03/2020 17:56:52.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10652 | 24/03/2020 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


